

PRÉSIDENTE

ASSOCIATION DES INFIRMIÈRES ET INFIRMIERS DE L'ONTARIO
85, rue Grenville
TORONTO (Ontario) M5S 3A2

CANDIDATE AU POSTE DE : PRÉSIDENTE



RACHEL MUIR

Section locale 83

Région 2

PROFIL PROFESSIONNEL

Je suis une infirmière d'expérience qui a travaillé dans divers environnements, notamment les soins intensifs, les soins à domicile, le milieu médical et chirurgical et l'unité des naissances. Tout au long de ma carrière, j'ai activement recherché des expériences de formation afin d'améliorer les soins que je prodigue aux patients et à leurs familles, tout en cherchant des occasions de me doter des compétences et des connaissances nécessaires pour évoluer vers des rôles impliquant davantage d'enseignement, de mentorat et de leadership.

EXPÉRIENCE

De mai 1988 à aujourd'hui : Infirmière autorisée à l'Hôpital d'Ottawa – Campus Civic

- Infirmière autorisée de l'unité des naissances, fournissant un soutien aux patients et à leur famille pendant les accouchements.
- Mettre en place les niveaux de soins appropriés pour les patients au moment d'occuper le poste d'infirmière de triage.
- Assurer le flux des patients et surveiller l'unité pour faciliter les soins appropriés aux patients et le soutien du personnel lorsque j'occupais le poste d'infirmière responsable.

CURRICULUM VITAE – RACHEL MUIR

Page 2

- Superviser les activités quotidiennes de la salle d'opération obstétricale en ce qui concerne les césariennes et les curetages lorsque j'occupais le poste d'infirmière en service interne ou d'infirmière en service externe.
- Responsable de la planification, de l'organisation et de la production des rotations de l'horaire des fêtes de décembre depuis 2007.

De janvier 2020 à aujourd'hui : Présidente d'unité de négociation et coordonnatrice locale – Section locale 83 de l'AIIO

- Rendre compte aux membres pour répondre aux questions et aux préoccupations concernant les conventions collectives du bureau central et des sections locales.
- S'assurer que les rôles, réunions et activités sont délégués de manière appropriée aux autres membres de l'équipe de direction de la section locale.
- Présider ou coprésider des réunions et des comités, y compris les réunions du département de la pratique professionnelle en soins infirmiers, les réunions de l'équipe de direction de la section locale, les réunions sur la santé et la sécurité au travail et les réunions générales des membres.
- Coprésidente du comité de négociations de la convention collective locale pour 2020.
- Participer aux réunions sur la discipline, l'établissement des faits, la résolution des conflits, les congédiements, en tant que représentante des membres et les accompagner dans les prochaines étapes.
- Traiter les conflits et les préoccupations de l'équipe de direction locale et rechercher une aide supplémentaire, s'il y a lieu.
- Représenter les membres lors des réunions d'arbitrage et de médiation.
- S'assurer que les renseignements sont fournis à tous les membres en temps opportun et de manière appropriée.

De janvier 2018 à janvier 2019 : Section locale 83 de l'AIIO – vice-présidente du campus Civic

- Soutien et orientation aux membres du campus Civic lors des réunions de retour au travail, des réunions sur les mesures disciplinaires, des enquêtes, des réunions sur la santé au travail, des réunions de soutien à l'assiduité, et bien plus.
- Participation aux réunions mensuelles de l'équipe de direction.
- Participation à des conférences du bureau central et national, ainsi qu'à des formations.
- Membre du CMSS et du comité consultatif fiscal en tant que représentante de l'AIIO.
- Participation aux négociations de la convention collective locale de 2018.
- Fournir aux membres des renseignements concernant la convention collective locale et les diriger vers les ressources et personnes appropriées pour répondre au mieux à leurs besoins et à leurs questions.

De juin 2018 à aujourd'hui : Comité des finances et de l'audit de l'Hôpital d'Ottawa

- Participer à l'examen des propositions et des ententes afin d'analyser leur incidence sur le budget de l'Hôpital d'Ottawa et formuler des recommandations.
- Considérer les répercussions et analyser les tendances en matière de recettes et de dépenses à long terme sur le budget de l'Hôpital d'Ottawa.

CURRICULUM VITAE – RACHEL MUIR

Page 3

- Fournir des conseils au conseil d'administration de l'Hôpital d'Ottawa sur les questions et les répercussions potentielles des décisions prises concernant les infirmières et infirmiers de l'Hôpital d'Ottawa.

D'avril 2018 à aujourd'hui : Comité de négociation des contrats locaux de l'AIO

- En coopération avec d'autres membres de l'équipe de négociation, j'ai contribué à protéger et à promouvoir professionnellement les intérêts des membres de la section locale 83 de l'AIO au cours du processus de négociation.
- J'ai assuré des relations de travail positives et efficaces tout au long du processus de négociation.

De février 2017 à janvier 2020 : Comité mixte de santé et de sécurité de l'Hôpital d'Ottawa

- Participation régulière à des réunions pour aider à résoudre de nombreux problèmes de santé et de sécurité.
- Travail en vue de maintenir un environnement de travail sûr grâce à des inspections uniformes et détaillées de la santé et de la sécurité sur le lieu de travail.
- Soutien et conseils pour l'ensemble des problèmes et des préoccupations en matière de santé et de sécurité qui sont établis.

FORMATION

D'avril 2017 à septembre 2018 : Formation de l'AIO

- Sommet des dirigeants et camp des activistes de l'AIO : niveaux novice et avancé
- Investigations and Making it Count at Discipline Meetings
- Caucus sur la santé et la sécurité de l'AIO
- Formation mixte sur la santé et la sécurité – niveaux I et II
- Violence: Be Savvy and Safe – Loi sur la santé et la sécurité au travail
- Atelier sur les compétences en gestion – niveau 2
- Activistes en matière de santé et de sécurité
- Caucus sur la santé et la sécurité de l'AIO – Système de responsabilité interne et diligence raisonnable
- Le pouvoir de la Loi sur la santé et la sécurité au travail – L'AIO et vous

Formation professionnelle

- Cours de consultante en lactation, volet théorique. Terminé en mai 2018
- GESTA et programme d'instructeurs GESTA.
J'ai enseigné le programme dans le contexte d'une importante faculté, avec 8 à 10 autres instructeurs de toutes les disciplines de l'obstétrique, et dans une petite faculté, avec un autre instructeur. Les programmes sont actuellement offerts sur Zoom.

CURRICULUM VITAE – RACHEL MUIR

Page 4

- Instructrice du programme de réanimation néonatale – renouvelée pour la dernière fois en mai 2019.
- Instructrice de surveillance de la santé fœtale.

Avril 1988

Diplôme d’infirmière autorisée

Collège Algonquin